
Jedovatý plamen

Lars Johansson / Tanzanie, Nigérie / 2008 / 28 min.

„Od doby, kdy byla v ústí řeky objevena ropa, lidé už nemají klid.“ Před více než 
padesáti lety začala firma Shell těžit ropu v Nigérii. Za tu dobu bylo zdejší životní 
prostředí zcela zdevastováno. Do řeky Niger pravidelně uniká obrovské množství 
ropy, která v ní zabíjí veškerý život, kvůli kyselým dešťům se tu už nedaří ani 
tradičním plodinám. Arogance firmy Shell nezná mezí, obří hořáky se zemním 
plynem se často nacházejí v bezprostřední blízkosti lidských obydlí. Řada vesničanů 
tak trpí vážnými zdravotními problémy. Dokument sleduje úsilí dvou místních 
aktivistek, které se společně s dalšími lidmi z ohrožených vesnic snaží u státních i 
mezinárodních soudů zjednat spravedlnost.


